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M U N I C I P I S

Ajuntament de Picanya

2024/03667 Anunci de l'Ajuntament de Picanya sobre l'aprovació definitiva de
l'ordenança reguladora de la taxa per drets d'examen.

ANUNCI
En data 18-1-2024 el plenari de l'Ajuntament de Picanya aprovà, entre altres,

la modificació de les ordenances fiscals següents:

- Taxa per drets d'examen.

Transcorregut el termini de 30 dies per a l'exposició pública de l'acord
provisional sense existència d'al·legacions, s'eleva a definitiu l'acord.

D'acord amb eixes modificacions el text íntegre queda de la forma següent:

ORDENANÇA REGULADORA DE LA TAXA PER DRETS D'EXAMEN

ARTICLE 1: FONAMENT

En virtut de la potestat reglamentària i tributària reconeguda a l'Ajuntament,
en els articles 4.1 a) i b) i el 106 de la Llei 7/85, de 2 d'abril reguladora de les Bases
del Règim Local, de conformitat amb el que preveuen els articles 20 al 27 del RDL
2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les
Hisendes locals.  

ARTICLE 2: FET IMPOSABLE

Constitueix el fet imposable d'esta taxa la sol·licitud a proves selectives
d'accés per a cobrir alguna plaça convocada per este ajuntament, vacant en la
plantilla de funcionaris, ja siga en propietat o amb caràcter interí, o de personal
laboral fixe o per programes, mitjançant concurs, concurs-oposició o oposició, de
caràcter lliure o per promoció interna, o qualsevol dels sistemes previstos per a
l'accés  a qualsevol de les places indicades.

No estaran subjectes a este taxa la sol·licitud a proves que es realitzen per a
la selecció de personal dins de projectes de foment de l'ocupació.

ARTICLE 3: SUBJECTE PASSIU

Són subjectes passius, a títol de contribuents, les persones físiques que
sol·liciten la inscripció com a aspirants en les proves selectives que es refereix
l'article anterior.

ARTICLE 4: QUOTA TRIBUTÀRIA

1. La quota tributària es determinarà per aplicació de la tarifa següent:
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CLASSIFICACIÓ QUOTA TRIBUTÀRIA
GRUP A1 150,00 €
GRUP A2 100,00 €
CRUP A2 POLICIA 200,00 €
GRUP B   POLICIA 200,00 €
GRUP C1 50,00 €
GRUP C1 POLICIA 150,00 €
GRUP C2 40,00 €
AGRUPACIONS PROFESSIONALS 30,00 €

2. Quan es tracte de proves selectives d'accés amb caràcter d'interinitat, les
tarifes a aplicar seran les següents:

CLASSIFICACIÓ QUOTA TRIBUTÀRIA
GRUP A1 50,00 €
GRUP A2 35,00 €
CRUP A2 POLICIA 75,00 €
GRUP B POLICIA 75,00 €
GRUP C1 15,00 €
GRUP C1 POLICIA 50,00 €
GRUP C2 10,00 €
AGRUPACIONS PROFESSIONALS 10,00 €

ARTICLE 5: MERITACIÓ

Es merita la taxa i naix l'obligació de contribuir en el moment de presentar la
sol·licitud d'inscripció en les proves selectives o d'aptitud a què es refereix l'article
segon.

ARTICLE 6. REDUCCIONS

1.- En atenció a la capacitat econòmica dels subjectes passius, estan
exempts de pagament de la taxa:

a. Els qui acrediten l'existència d'una situació econòmica desfavorable
mitjançant la presentació del certificat de l'Oficina d'Ocupació, en que
conste que no es es percep prestació econòmica alguna.

b. Els qui acrediten un grau de discapacitat igual o superior al 33 %.

2.- Gaudiran d'una reducció de la quota del 50 % qui acredite pertànyer a
una família nombrosa de caràcter general, o família monoparental, mitjançant
documentació acreditativa vigent en el moment de la sol·licitud. Esta reducció no
s'aplicarà en el cas de proves selectives amb caràcter d'interinitat.

3.- Gaudiran d'una reducció de la quota del 75 % qui acredite pertànyer a
una família nombrosa de caràcter especial. mitjançant documentació acreditativa
vigent en el moment de la sol·licitud. Esta reducció no s'aplicarà en el cas de proves
selectives amb caràcter d'interinitat.

ARTICLE 7: NORMES DE GESTIÓ

1. Esta Taxa s'exigirà en règim d'autoliquidació, la sol·licitud no es tramitarà
fins tant s'haja efectuat el pagament, que haurà de realitzar-se en una de les entitats
financeres col·laboradores que figuren en l'anunci de convocatòria.
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2. Meritada la taxa, no tindrà el subjecte passiu dret a devolució de
quantitat, no podrà anul·lar-se totalment o parcialment l'import de la liquidació per
cap motiu.

DISPOSICIÓ FINAL

La present ordenança entrarà en vigor a partir de la seua publicació en el
Butlletí Oficial de la Província de València, i romandrà en vigor fins a la seua
modificació o derogació expressa.

Contra aquest acord, que es definitiu en via administrativa, els interessats
podran interposar recurs Contenciós Administratiu davant la Sala del mateix ordre
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana dins del termini de dos
mesos des del dia següent a la publicació de l'edicte.

Picanya, a 20 de març de 2024. —L'alcalde, Josep Almenar i Navarro.
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